MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 251/2016, DE 22 DE JULHO DE 2016
Referente ao edital nº 239/2016, de 11 de julho de 2016

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – PROFESSOR – CURSOS
TÉCNICOS

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a Retificação do Edital 250/2016, de 21 de julho de 2016, contendo a
Relação Preliminar de Inscritos, referente ao Edital nº 239/2016, de 11 de
Julho de 2016, que rege a Seleção Simplificada de Bolsistas do Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, do Instituto
Federal Farroupilha – Professor – Cursos Técnicos.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS

Onde se lê:

Leia-se:

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CANDELÁRIA/RS
CURSO: Técnico em Logística - Subsequente      - TURNO: Noite

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo Candidato(s) Situação

CAN01-02
Sistemas de Informação à

Logística

Norton Jerzewski Noro Deferida

Leonel Scortegagna Deferida

Eduardo Brixner Deferida

Caio Cesar Wohlenberg Pires Deferida

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CANDELÁRIA/RS
CURSO: Técnico em Logística - Subsequente      - TURNO: Noite

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo Candidato(s) Situação

CAN01-02
Sistemas de Informação à

Logística

Norton Jerzewski Noro Deferida

Leonel Scortegagna Deferida

Eduardo Brixner Deferida

Caio Cesar Wohlenberg Pires Deferida

Jéssica Carolina Scheidt Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Onde se lê:

Leia-se:

As demais informações referentes ao Edital nº 250/2016 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 22 de Julho de 2016.

RAQUEL LUNARDI

Pró-Reitora de Extensão
Portaria nº 155/2015

CAMPUS PANAMBI
CURSO:  NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - CONCOMITANTE         TURNO: DIURNO

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo Candidato(s) Situação

PB01-01 Informática Básica

Ricardo Pasqualoti Deferida

Glaucia Luciana K. Zimmermann Deferida

Shirlei Quevedo dos Santos Deferida

Fernanda Machado de Miranda Deferida

CAMPUS PANAMBI
CURSO:  NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - CONCOMITANTE         TURNO: DIURNO

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo Candidato(s) Situação

PB01-01 Informática Básica

Ricardo Pasqualoti Deferida

Glaucia Luciana K. Zimmermann Deferida

Shirlei Quevedo dos Santos Deferida

Fernanda Machado de Miranda Deferida

Fátima Regina Lamb Graminho Indeferida